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Sosiaali- ja terveysvaliokunnalle 

TietoEVRY Oyj:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi (HE 
241/2020 vp) 

 

TietoEVRY Oyj haluaa kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 

järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi. 

TietoEVRY Oyj pitää tärkeänä, että asiakas- ja potilastietojärjestelmien toteuttamisessa 

huomioidaan alueiden erityistarpeet myös sote-uudistuksen astuttua voimaan. TietoEVRYn 

mielestä kaikkia alueita sitovaa yhteistä ratkaisua ei tule tehdä, vaan hyvinvointialueiden 

toiminnan tulee antaa käynnistyä ja vakiintua, jotta aluekohtaiset tarpeet huomioiva asiakas- 

ja potilastietojärjestelmäkehitys on mahdollista toteuttaa. 

TietoEVRYn kanta pohjautuu alla oleviin perusteluihin ja näkemyksiin: 

Sote-uudistuksen myötä syntyvien hyvinvointialueiden vastuulle siirtyvät sosiaali- ja 

terveydenhuollon tehtävien lisäksi toimintaan kuuluvat asiakas- ja potilastietojärjestelmät. 

Tietojärjestelmien avulla voidaan turvata palveluiden saatavuutta, tehostaa ammattilaisten 

työtä sekä hyödyntää sote-tietoa johtamisessa. Isot tietojärjestelmäprojektit kuitenkin 

sisältävät suuria riskejä. Nykyisiä järjestelmiä alueiden tarpeista lähtevällä kehittämisellä 

päästään pääsääntöisesti parempaan lopputulokseen. 

Jokaisella sairaanhoitopiirillä on omat ratkaisunsa ja erityistarpeensa tietojärjestelmiin liittyen. 

Myös perustettavien hyvinvointialueiden tarpeet poikkeavat toisistaan. Nämä erityispiirteet on 

huomioitava alusta alkaen hyvinvointialueiden toimintaa suunniteltaessa myös ICT-ratkaisujen 

osalta. Tämä osaltaan vaatii aikaa ja paneutumista muodostettaviin hyvinvointialueisiin ja 

niiden toimintaan. Tarpeet on mahdollista tunnistaa vasta hyvinvointialueiden toiminnan 

käynnistyttyä ja vakiinnuttua. Hyvinvointialueiden erityispiirteet on huomioitava 

hyvinvointialueiden toimintaa suunniteltaessa myös ICT-ratkaisujen osalta. 

Hyvinvointialueiden toiminnan ensimmäisessä vaiheessa tulisi keskittyä Sote-uudistuksen 

toiminnallisiin muutoksiin ja minimoida ylimääräiset muutokset, kuten yhtäaikaiset järjestelmiin 

liittyvät suuret muutokset. Potilastietojärjestelmät on mahdollista saada keskustelemaan 

keskenään ilman raskaita ja kalliita kokonaisuudistuksia modulaarisuutta hyödyntäen. Lyhyen 

aikavälin asiakas- ja potilastietojärjestelmien yhteentoimivuutta voidaan edistää jo 

ennen hyvinvointialueiden toiminnan alkamista. 

Hyvinvointialueet tulevat kilpailuttamaan oman järjestelmäkokonaisuutensa tarvepohjaisesti, ja 

etenemistapoja löytyy kahdesta äärilaidasta: yksi ”monoliittinen” järjestelmä koko 

hyvinvointialueelle tai ketterä toimintokohtainen järjestelmien kehittäminen. Molemmilla tavoilla 

voidaan päätyä yhtä hyvään lopputulokseen, joten kaikkia alueita sitovan, alueiden 

erityispiirteet sivuuttavan ratkaisun sijaan on ensin oltava riittävät aluekohtaiset tiedot 

päätöksien tekemiseksi. Hyötylaskelmien tekeminen sote-uudistuksen tuomassa uudessa 

toimintamallissa 5–10 vuoden päähän on erittäin haastavaa, joten investoinneissa ja 
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kehittämisessä tulisi ainakin alkuvaiheessa keskittyä lyhyen tähtäimen tavoitteisiin. Kaikkia 

alueita sitova ratkaisu asiakas- ja potilastietojärjestelmien toteuttamiseksi sivuuttaisi 

alueiden erityispiirteet ja -tarpeet. 

 

Lausunnonantajasta 

TietoEVRY luo digitaalista etumatkaa yrityksille ja yhteiskunnalle. Olemme digitaalisiin 

palveluihin ja ohjelmistoihin keskittynyt yhtiö, joka yhdistää paikallisen osaamisen sekä 

globaalit kyvykkyydet asiakkaidemme eduksi. Pohjoismaiset arvot luovat perustan 

onnistumisellemme. Olemme sosiaali- ja terveydenhuollon integroitujen ratkaisujen johtava 

toimittaja Pohjoismaissa. 1 400 sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntijallamme on vahva 

kokemus sote-palvelujen sujuvuuden, turvallisuuden ja laadun parantamisesta. 
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